
Приложение
к приказу и.о. ректора
ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ
от 13.05.2024 № ОД - 178

Изменения, вносимые в Правила приема на обучение
по образовательным программам высшего образования –
программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры в федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Пермский

государственный аграрно-технологический университет имени академика Д.Н.
Прянишникова» на 2024/2025 учебный год,

утвержденные приказом ректора от 31.10.2023 № ОД-378

1. Дополнить пункт 51 пятым абзацем следующего содержания:
«- вступительные испытания в форме единого собеседования
для лиц, завершивших обучение в образовательных организациях Белгородской
области, включенных в перечень, утвержденный приказом Минпросвещения России
от 3 апреля 2024 г. №219.».

2. Дополнить пункт 12 абзацем следующего содержания:
«По каждому вступительному испытанию, включенному в состав единого
собеседования, проводимого в соответствии с абзацем пятым пункта 51 Правил,
выставляется оценка по стобалльной шкале.».



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Пермский государственный аграрно-технологический университет

имени академика Д.Н. Прянишникова»
(ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ)

ПРИКАЗ
27.05.2024 № ОД - 178 .
О внесении изменений в приказ
от 31.10.2023 № ОД – 378 «Об утверждении
правил приема на обучение по образовательным
программам высшего образования – программам
бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры на 2024/2025 учебный год»

На основании письма Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 23.05.2024 № МН-5/1653-ОП «О внесении изменений в правила приема»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным
программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры на 2024/2025 учебный год», утвержденные приказом ректора от
31.10.2023 № ОД-378 (Приложение).

2. Директорам институтов, деканам факультетов руководствоваться данными
изменениями при проведении приемной кампании.

3. Начальнику управления информатизации разместить на официальном сайте
данные изменения до 27.05.2024.

4. Начальнику отдела документооборота ознакомить с данными изменениями
деканов факультетов, руководителей структурных подразделений до 29.05.2024.

5. Директорам институтов и деканам факультетов ознакомить с данными
изменениями заведующих и преподавателей кафедр, задействованных в работе приемной
комиссии до 31.05.2024.

Основание: представление и.о. начальника управления по работе с абитуриентами и

выпускниками Н.С. Мерзлякова от 27.05.2024.

И.о. ректора Л.Е. Красильникова


